
31 de janeiro de 2020    Número 22 S - 3  Experiência profissional - Iniciou a sua atividade profissional numa empresa de informática, tendo assumido o cargo de diretora financeira/administrativa, desde julho de 1998 até março de 2000. - Como Técnica Oficial de Contas, desempenhou funções no gabinete de contabilidade ECAM, Lda., entre maio e setembro de 2000. - Em outubro de 2000, ingressou na função pública no Quadro dos Serviços Dependentes do Secretário Regional, no Gabinete de Estudos e Planeamento (GEP), da Secretaria Regional do Equipamento Social (SRES) - Governo Regional da Madeira. - Desempenhou funções de Chefe de Divisão de Planeamento, entre fevereiro de 2005 e setembro de 2008, e de Diretora de Serviços, entre outubro de 2008 e fevereiro de 2012, no GEP/SRES. - Desde março de 2012 e até abril de 2015, exerceu funções de Conselheira Técnica no Gabinete de Planeamento Estratégico dos Transportes, da Secretaria Regional da Cultura, Turismo e Transportes, tendo substituído a Chefe de Gabinete nas suas ausências e impedimentos desde 1 de fevereiro de 2014. - Técnica Especialista - Transportes - no Gabinete do Secretário Regional da Economia, Turismo e Cultura (entre maio de 2015 a abril 2016). - Desde maio de 2016, assumiu o cargo de Diretora de Serviços da Gestão Integrada dos Transportes e da Mobilidade, na Direção Regional de Economia e Transportes, da então Secretaria Regional da Economia, Turismo e Cultura, que em outubro de 2017 transitou para a tutela da Vice-Presidência do Governo Regional, e em outubro de 2019, para a tutela da Secretaria Regional de Economia.   SECRETARIA REGIONAL DE SAÚDE E PROTEÇÃO CIVIL  Despacho n.º 46/2020  Nos termos do n.º 1 do artigo 3.º do Decreto Legislativo Regional n.º 9/2013/M, de 19 de fevereiro, que adapta à Região Autónoma da Madeira o Decreto-Lei n.º 82/2009, de 2 de abril, alterado e republicado pelo Decreto-Lei  n.º 135/2013, de 4 de outubro, objeto da Declaração de Retificação n.º 51/2013, de 3 de dezembro, e do n.º 2, ex vi do n.º 3, ambos do Despacho Normativo n.º 4/2005, de 18 de abril, dos Secretários Regionais do Plano e Finanças e dos Assuntos Sociais, publicado no JORAM, I Série, n.º 36, 

de 19 de abril de 2005, sob proposta do Presidente do Conselho Diretivo do Instituto de Administração da Saúde, IP-RAM, determino o seguinte:  1. Designar em comissão de serviço, o Dr. Fernando Manuel Reis Moreira, Assistente da Carreira Especial Médica na área de exercício profissional de Medicina Geral e Familiar, do mapa de pessoal do Serviço de Saúde da Região Autónoma da Madeira, E.P.E., na qualidade de Delegado de Saúde do Município do Porto Moniz.  2. A presente nomeação é feita pelo período de três anos e produz efeitos a 1 de fevereiro de 2020.  Secretaria Regional de Saúde e Proteção Civil, no Funchal, aos 29 dias do mês de janeiro de 2020.  O SECRETÁRIO REGIONAL DE SAÚDE E PROTEÇÃO CIVIL, Pedro Miguel de Câmara Ramos   SECRETARIA REGIONAL DE EQUIPAMENTOS E INFRAESTRUTURAS   Aviso n.º 59/2020  Torna-se público que por despacho de Sua Excelência o Secretário Regional dos Equipamentos e Infraestruturas de 05/07/2019, foi autorizada a consolidação definitiva da mobilidade intercarreiras, da assistente técnica, Patrícia Canessa Figueira Lopes Malheiro Freitas, na categoria de Técnico Superior, da carreira de técnico superior do mapa de pessoal da Direção Regional de Estradas, com efeitos a 08 de julho de 2019, nos termos e ao abrigo do disposto nos n.ºs 1, 2 e 4  do artigo 99.º-A da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas, aprovada pela Lei.º n.º 35/2014, de 20 de junho, na sua atual redação, adaptada à administração regional autónoma da Madeira pelo Decreto Legislativo Regional n.º 11/2018/M, de 3 de agosto, ficando posicionada na posição remuneratória 2.ª, nível 15, da carreira de técnico superior, da Tabela Remuneratória Única dos trabalhadores que exercem funções públicas.  (Isento de fiscalização prévia da S.R.M.T.C.)  Secretaria Regional de Equipamentos e Infraestruturas, 31 de janeiro de 2020.  A CHEFE DO GABINETE, Raquel Silva            

duarte.pinto
Realce


